

ESCOLA VICENTE CELSO BRANDÃO  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade:** Tomada de Preço **Nº** 01/2022  
**Data e hora de abertura:** 16 de junho de 2022 às 16:00  
**Objeto:** Material pedagógico, expediente, equipamentos, cozinha e capital permanente

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				J.C.B das Chagas - ME CNPJ: 01.441.462/0001-07		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME CNPJ: 10.584.284/0001-64		M F SILVA EIRELI CNPJ: 37.837.041/0001-47	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V.TOTAL
1	PÓ PARA TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 8085DN	KG	1	244.20	<b>244.20</b>	145.00	<b>145.00</b>	190.00	<b>190.00</b>
2	PÓ PARA TONNER DE IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M125A	KG	1	128.50	<b>128.50</b>	135.00	<b>135.00</b>	190.00	<b>190.00</b>
3	PÓ PARA TONNER DE IMPRESSORA XEROX WORK CENTRE 3315	KG	1	277.60	<b>277.60</b>	138.00	<b>138.00</b>	190.00	<b>190.00</b>
4	CARTUCHO DE TONNER DE IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M125A	Unidade	2	77.40	<b>154.80</b>	121.00	<b>242.00</b>	180.00	<b>180.00</b>
5	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA XEROX WORK CENTRE 3315	Unidade	2	257.50	<b>515.00</b>	342.00	<b>684.00</b>		
6	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA XEROX DCP - L5652 DN	Unidade	2	167.90	<b>335.80</b>	98.00	<b>196.00</b>	189.90	<b>379.80</b>
7	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA SANSUNG ML 2165W	Unidade	2	102.30	<b>204.60</b>	95.00	<b>190.00</b>	189.90	<b>379.80</b>
8	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA SANSUNG ML 2851 ND	Unidade	2	122.70	<b>245.40</b>	119.00	<b>238.00</b>		
9	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA DCP 8085 DN	Unidade	2	218.00	<b>436.00</b>	145.00	<b>290.00</b>	149.90	<b>299.80</b>
10	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA PHASER 3320	Unidade	2	226.80	<b>453.60</b>	439.00	<b>878.00</b>		
11	TINTA PARA IMPRESSORA ECONTANK L3110 NAS CORES AMARELO, MAGENTA, CIANO E PRETA	Kit	1	303.40	<b>303.40</b>	297.00	<b>297.00</b>	120.00	<b>120.00</b>
12	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES	Unidade	5	22.00	<b>110.00</b>	22.50	<b>112.50</b>		
13	RECARGA PARA EXTINTOR DE PO C/4 KG	Unidade	1	104.80	<b>104.80</b>	125.00	<b>125.00</b>		
14	RECARGA PARA EXTINTOR DE AGUA C/10 KG	Unidade	1	121.90	<b>121.90</b>	320.00	<b>320.00</b>		
15	GÁS DE COZINHA BOTIJA COM 13 KG	Unidade	15	154.80	<b>2,322.00</b>				

16	PAPEL CARTÃO C/BRILHO CORES VARIADAS	Unidade	150	2.80	420.00	2.90	435.00		
17	PAPEL A4 CAIXA C/10 RESMAS C/500 FOLHAS CADA	Caixa	10	278.80	2,788.00	299.00	2,990.00	350.00	3,500.00
18	PAPEL FOTOGRAFICO A4 PACOTE COM 50 FLS	PAC	2	64.40	128.80	39.00	78.00	27.00	54.00
19	GRAMPEADOR MANUAL PROFISSIONAL PARA GRAMPOS DE 4 A 8MM	Unidade	2	87.00	174.00	39.00	78.00		
20	TESOURA DE PICOTAR	Unidade	2	82.00	164.00	37.00	74.00		
21	PINCEL RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO CORES AZUL E PRETO CAIXA C/12	Caixa	8	78.00	624.00	49.90	399.20	150.00	1,200.00
22	FOLHA DE EVA LISO 40X60CM CORES VARIADAS PACOTE C/10 UNIDADES	PAC	10	30.00	300.00	29.50	295.00	50.00	500.00
23	FOLHA DE EVA COM GLITTER 60X40CM CORES VARIADAS PACOTE C/10 UNIDADES	PAC	10	70.00	700.00	39.90	399.00	80.00	800.00
24	BARBANTE ROLO 470 METROS	ROLO	2	16.90	33.80	14.70	29.40	30.00	60.00
25	PERCEVEJO LATONADO Nº 04 CAIXA C/100 UNIDADES	Caixa	10	4.00	40.00	6.70	67.00	12.00	120.00
26	COLA PARA ISOPOR C/80G CAIXA C/12 UNIDADES	Caixa	5	72.00	360.00	59.00	295.00	75.00	375.00
27	CARTOLINA CORES VARIADAS	Unidade	150	1.30	195.00	1.20	180.00	2.00	300.00
28	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO COM PORTA PINCEL	Unidade	30	14.30	429.00	7.80	234.00	14.00	420.00
29	GRAMPO 106/6 GALVANIZADO CX. C/5.000 UNID.	Caixa	10	24.00	240.00	9.70	97.00		
30	LAPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 UNIDADES	Caixa	2	93.60	187.20	59.00	118.00	55.00	110.00
31	CANETA ESFEREOGRAFICA CRISTAL CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR AZUL.	Caixa	2	75.00	150.00	48.00	96.00	49.90	99.80
32	REGUA PLASTICA CRISTAL TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO	Unidade	30	1.80	54.00	3.90	117.00	3.90	117.00
33	PLACA DE ISOPOR COM 10MM (FARDO COM 10 PLACAS)	Fardo	2	80.00	160.00	69.00	138.00		
34	PLACA DE ISOPOR COM 20MM (FARDO COM 10 PLACAS)	Fardo	1	140.00	140.00	95.00	95.00		
35	CANETA MARCA TEXTO CX COM 12 UND	Caixa	2	30.00	60.00	29.90	59.80	40.00	80.00
36	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MMX30MV	Unidade	10	12.00	120.00	9.70	97.00	20.00	200.00
37	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO PRETA	Unidade	50	5.30	265.00	4.90	245.00	6.00	300.00
38	LÁPIS PARA DESENHO INTEIRO CX COM 12 UNID	Caixa	10	8.40	84.00	7.40	74.00	18.00	324.00
39	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO CORPO EM METAL P/25 FLS	Unidade	5	35.80	179.00	33.50	167.50	35.00	175.00
40	LAMPADA FLUORESCENTE 40W LUZ BRANCA	Unidade	10	63.00	630.00	45.00	450.00		
41	EXTENSÃO DE ENERGIA TRIPOLAR 5 METROS	Unidade	1	74.00	74.00	53.00	53.00	50.00	50.00
42	LIXEIRA EM PLÁSTICO CAP. P/ 50L	Unidade	1	136.00	136.00	39.00	39.00		
43	TELA DE PROJEÇÃO PORTATIL 150 POLEGADAS C/TRIPÊ PORTATIL	Unidade	1	980.00	980.00	1,390.00	1,390.00	1,600.00	1,600.00
44	PROJETOR MULTIMÍDIA 330 LUMES HDMI BIVOLT	Unidade	1	6,400.00	6,400.00	2,900.00	2,900.00	6,500.00	6,500.00

	TOTAL	22,173.40	15,680.40	18,814.20
--	-------	-----------	-----------	-----------

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.272 de 27 de abril de 2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: J.C.B DAS CHAGAS - ME -CNPJ: 01.441.462/0001-07 com o valor de R\$ 8.192,60 ( Oito mil, cento e noventa e dois reais e sessenta centavos), PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI -ME CNPJ: 10.584.284/0001-64 com o valor de R\$ 7.638,90 (Sete mil, seicentos e trinta e oito reais e noventa centavos) e M F SILVA EIRELI CNPJ: 37.837.041/0001-47 com o valor de R\$ 334,00 (Trezentos e trinta e quatro reais).

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>CONFERIR EDITAL</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>CONFERIR EDITAL</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>CONFERIR EDITAL</b>

